Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao senhor Luís Carlos Gava, um homem

de valor que dedicou sua vida à segurança, e posteriormente à educação.

Serviu com honra e bravura no corpo de bombeiro da cidade de São Carlos, e

subsequentemente em nossa querida Taquaritinga.

Altruísta e benevolente, mesmo após seu emérito envolveu-se com a comunidade

escolar, orientou e inspirou os alunos da EMEB "Deputado Ricardo Izar" com todo seu espírito

fraternal, transmitindo valores, princípios de cidadania e respeito. Destarte, merece nossa gratidão

e reconhecimento por sua desmedida trajetória.

Um homem erudito e benigno, que iluminou o caminho de muitos com seu exemplo,

tornando-se um valedouro e reconfortante amigo, que sempre continuará presente em nossas

memórias e corações.

Receba esse preito e nosso aplauso por sua diligência, devotação e desvelo.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 04 de dezembro de 2023

JUNINHO PREVIDELLI

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 272/2023

Recebido em 04/12/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
04/12/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

APROVADO
28ª Sessão Ordinária - 04/12/2023